АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2015 № 24                                                                 с. Петропавловское

Об образовании рабочей груп-
пы по снижению неформальной
занятости в муниципальном об-
разовании Петропавловский
район

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправле-
ния, территориальных органов федеральных органов исполнительной вла-
сти в Алтайском крае и организаций по вопросам снижения неформальной
занятости и легализации неофициальной заработной платы, защиты трудо-
вых прав и социальных гарантий работников организаций, расположенных
на территории муниципального образования Петропавловский район
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о рабочей группе по снижению неформальной
занятости в муниципальном образовании Петропавловский район (приложе-
ние № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по снижению неформальной заня-
тости в муниципальном образовании Петропавловский район (приложение
№ 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
 4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов муниципального образования Петропавловский район Ал-
тайского края и разместить на официальном сайте Администрации района.

Глава Администрации района                 С.В. Козликин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администра-
ции Петропавловского района
от 29.01.2015 № 24

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по снижению неформальной занятости
в муниципальном образовании Петропавловский район

I.Общие положения

1. Рабочая группа по снижению неформальной занятости в муници-

пальном образовании Петропавловский район (далее – рабочая группа) яв-
ляется координационным органом муниципального образования Петропав-
ловский район, созданным в целях обеспечения согласованных действий
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в
Алтайском крае, органов местного самоуправления района и сельских посе-
лений района (далее - органы местного самоуправления) и организаций по
вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной
заработной платы работников организаций, расположенных на территории
муниципального образования Петропавловский район (далее - организации).

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, действующим законодательством Российской Феде-
рации, законодательством Алтайского края, а также настоящим Положени-
ем.

II. Задачи рабочей группы

 Основными задачами рабочей группы являются:
1) осуществление координации деятельности органов местного само-

управления, территориальных органов федеральных органов исполнитель-
ной власти в Алтайском крае, районных объединений профсоюзов, объеди-
нений работодателей, правоохранительных и налоговых органов по проти-
водействию неформальной занятости и сокрытию работодателями фактиче-
ского размера выплачиваемой заработной платы работникам организаций;

2) проведение анализа ситуации по уровню неформальной занятости,
выплаты неофициальной заработной платы в организациях района;

3) выявление причин неформальной занятости, выплаты неофициаль-
ной заработной платы работникам организаций;

4) подготовка проектов решений вопросов, входящих в компетенцию
рабочую группу.

III. Права рабочей группы

Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:
1) принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции рабо-

чей группы;
2) заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти в Алтайском крае, ор-
ганов местного самоуправления и организаций о проводимой работе по во-
просам, относящимся к компетенции рабочей группы;

3) запрашивать у территориальных органов федеральных органов ис-
полнительной власти в Алтайском крае, органов местного самоуправления и
организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на
рабочую группу задач;

4) привлекать в установленном порядке специалистов территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти в Алтайском крае, ор-
ганов местного самоуправления для совместного рассмотрения вопросов,
находящихся в компетенции рабочей группы;

5) вносить предложения территориальным органам федеральных орга-
нов исполнительной власти в Алтайском крае и органам, осуществляющим
государственный надзор и контроль за соблюдением трудового законода-
тельства, по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы;

6) направлять территориальным органам федеральных органов испол-
нительной власти в Алтайском крае, органам местного самоуправления и ор-
ганизациям информацию для принятия решений в соответствии с законода-
тельством в целях устранения нарушений, выявленных рабочей группой;

7) осуществлять контроль за выполнением решений рабочей группы.

IV. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочую группу возглавляет председатель, который руководит ее

деятельностью. В случае отсутствия председателя рабочей группы руково-
дство возлагается на заместителя председателя рабочей группы.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в
квартал.
Повестку заседания рабочей группы определяет председатель рабочей
группы, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы, в
соответствии с предложениями членов рабочей группы.
 4.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины ее членов. Решения рабочей группы при-
нимаются большинством голосов присутствующих на заседании рабочей
группы путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя
комиссии или его заместителя, председательствующего на заседании.

8. 4. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который под-
писывает председатель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель
председателя рабочей группы, и направляются членам рабочей группы в те-
чение 5 рабочих дней со дня проведения рабочей группы.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администра-
ции Петропавловского района
от 29.01.2015 № 24

СОСТАВ
рабочей группы по снижению неформальной занятости
в муниципальном образовании Петропавловский район

Козликин С.В.  глава Администрации района, председатель рабочей
группы;
Фукс И.А. заместитель главы Администрации района по соци-

альным вопросам, председатель комитета по образо-
ванию, заместитель председателя рабочей группы;

Стрельцова О.В. председатель комитета по экономике Администрации
района, секретарь рабочей группы.

Члены группы:
Алехина О.А. главный специалист филиала № 3 ГУ АРО ФСС РФ по

Петропавловскому району (по согласованию);
Долженко А.А. общественный помощник Уполномоченного по защите

прав предпринимателей в Алтайском крае (по согласо-
ванию);

Дутова Л.Н руководитель группы ПУ управления ПФР в Петропав-
ловском районе (по согласованию);

Жданов А.В. директор КГКУ Центр занятости Петропавловского
района (по согласованию)

Захаров С.М. глава Алексеевского сельсовета (по согласованию);
Каракуль Н.П. глава Антоньевского сельсовета (по согласованию);
Кашлев С.В. глава Паутовского сельсовета (по согласованию);
Кизюн Р.Н. заместитель начальника полиции по охране общест-

венного порядка МО МВД «Петропавловский» (по со-
гласованию);

Косюшко Р.А. главный специалист-эксперт ТО Роспотребнадзора в г.
Белокуриха и 6-ти районах (по согласованию);

Крылова Е.В. государственный инспектор труда по правовым вопро-
сам Госинспекции труда в Алтайском крае (по согласо-
ванию);

Куриленко С.И. глава Николаевского сельсовета (по согласованию);
Лебедкин В.Г. прокурор района (по согласованию);
Новичихин В.В. глава Петропавловского сельсовета (по согласова-

нию);
Поданев А.Г. глава Новообинского сельсовета (по согласованию);
Прасолова И.С. глава Соловьихинского сельсовета (по согласованию);
Толстых В.А. первый заместитель главы Администрации района, на-

чальник управления по АПК;

Унжаков Ю.И.  глава Зеленодольского сельсовета (по согласованию);
Юрина Т.Л. глава Камышенского сельсовета (по согласованию);
Черепанова С.И. ведущий специалист-эксперт отдела работы с налого-

плательщиками межрайонной ИФНС России № 1 по
Алтайскому краю (по согласованию).